

MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RS 1

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO	
			BIMESTRE	%	JAN A AGO		%	A REALIZAR
					(a)	(b)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	336.826.680,70	336.826.680,70	72.583.294,25	21,55	248.020.594,22	73,63	88.806.086,48	
RECEITAS CORRENTES	233.695.557,33	233.695.557,33	60.652.681,32	25,95	226.926.984,47	97,10	6.768.572,86	
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	22.542.250,73	22.542.250,73	6.086.933,05	27,00	22.014.483,58	97,66	527.767,15	
Impostos	21.616.056,89	21.616.056,89	6.079.160,78	28,12	21.889.654,08	101,27	-273.597,19	
Taxas	926.193,84	926.193,84	7.772,27	0,84	124.829,50	13,48	801.364,34	
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CONTRIBUIÇÕES	7.225.980,57	7.225.980,57	2.171.284,75	30,05	6.179.463,98	85,52	1.046.516,59	
Contribuições Sociais	5.736.876,57	5.736.876,57	1.009.789,01	17,60	4.165.318,79	72,61	1.571.557,78	
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	1.489.104,00	1.489.104,00	1.161.495,74	78,00	2.014.145,19	135,26	-525.041,19	
RECEITA PATRIMONIAL	295.685,74	295.685,74	1.690.662,82	571,78	5.226.710,66	1.767,66	-4.931.024,92	
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valores Mobiliários	295.685,74	295.685,74	1.690.662,82	571,78	5.226.710,66	1.767,66	-4.931.024,92	
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA DE SERVIÇOS	4.165.768,44	4.165.768,44	732.053,23	17,57	2.918.615,75	70,06	1.247.152,69	
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	4.159.768,44	4.159.768,44	731.274,97	17,58	2.916.297,37	70,11	1.243.471,07	
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Serviços	6.000,00	6.000,00	778,26	12,97	2.318,38	38,64	3.681,62	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	193.537.569,54	193.537.569,54	49.953.618,61	25,81	190.513.660,76	98,44	3.023.908,78	
Transferências da União e de suas Entidades	104.129.098,45	104.129.098,45	22.667.295,33	21,77	100.865.095,46	96,87	3.264.002,99	
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	45.112.172,49	45.112.172,49	14.977.888,16	33,20	42.072.640,24	93,26	3.039.532,25	
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Outras Instituições Públicas	44.296.298,60	44.296.298,60	12.308.435,12	27,79	47.575.925,06	107,40	-3.279.626,46	
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.928.302,31	5.928.302,31	18.128,86	0,31	74.049,74	1,25	5.854.252,57	
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	4.302,34	0,00	36.161,04	0,00	-36.161,04	
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Receitas Correntes	5.928.302,31	5.928.302,31	13.826,52	0,23	37.888,70	0,64	5.890.413,61	
RECEITAS DE CAPITAL	103.131.123,37	103.131.123,37	11.930.612,93	11,57	21.093.609,75	20,45	82.037.513,62	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	103.131.123,37	103.131.123,37	11.930.612,93	11,57	21.093.609,75	20,45	82.037.513,62	

